46 allertam ~trM!~ regis, M~H. /c. <. <M-.70, p. H6 s~. (V~mer 107 U. QMftn~KftK)ft not~r-

)M<tOHt~!Mj)rftCCKp<!<mm solo 7j!iA)Mtcntm~e)-n<orefnnf'MMfH)CMCf!tft'<M',~wen ~ro~cr t]f')~n

manibus propriis, t~'tt p. 318, 37, S<c<f< fHp~Hft/.M~ou:'<-tet 7,nM«M-)'t/?'<' /M'Mtf!-<<' ~.t-i'.</t'n.T<;

vide '~L.' §. 86, m. 10, 370. (y. ~M-«c/t,'J.</«'Mc/tH-/tr!e/< /7, p. 29, n. 4;

p. 337 sq. ad 7. ~74; Mt/t<&neA<'rt'Mn~ 7')~. <- l.
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procul dubio" nobis ad aeterne mercedis augmentum et stabiiitatem regni a Deo nobis

commissi pertinere confidimus. Idcirco notum fieri volumus omnium vestrum fidelitati,

qualiter vir venerabilis WoifgeriNS" Wirciburgensis ecclesie episcopus, ad nostram

veniens praesentiam, indicavit nobis, quod pio recordationis domnus et genitor noster

Karlus serenissimus imperator antecessoribus suis, illis et illis episcopis, praecepisset, ut s

in terra, Sclavorum, qui sedent inter Moinurn et Radanziam nuvios, qui vocantur Moin-

winidi etRadanzwinidi~, una cum comitibus, qui super eosdem Sclavos constituti erant,

procurassent, ut inibi sicut in ceteris christianorum locis eeclesie constraerontur, qua-

tenus ille populus noviter ad christianitatem conversuss habere potuisset, ubi et baptis-

mum perciperet et praedicationem audiret et ubi inter eos sicut inter ceteros christianos 10

divinum officium celebrari potuisset; et ita a memoratis episcopis et comitibus, qui tune

6. temporis eidem populo praepositi fuerant, adserit esse compietum et ecelesias quatuor-

decim ibi fuisse constructas, sed easdem ecelesias minime eo tempore fuisse dotatas, sed,

sicut primum constructae fuerunt, sic usque in praesentem diem sine dote remansisse.

Idcirco suggessit atque admonuit mansuetudinem nostram, ut ad easdem basilicas dotandas t6

aliquid de rebus proprietatis nostre in eodem pago dare deberemus. Cuius admonitioni

atque petitioni, quia salubris esse videbatur, adsensum nobis praebere placuit. Donamus

igitur atque concedimus, quod ita donatüm atque conceasum in perpetuum esse volumus,

ad praefatas basilicas, quae, ut diximus, iussu et consilio domni et genitoris nostri Karoli

serenissimi imperatoris in terra praedictorum Sclavorum a memoratis episcopis con- 20

structae sunt, in eodem pago de proprio nostro ad unamquamque mansos duos cum

supersedentibus duobus tributariis, excepto illo manso, super quem primitus unaquaeque

earundem ecclesiarum aedificata est; oo videlicet modo, ut, quidquid idem tributarii in

censu vel tributo solvere debent, hoc totum ad partem earindem ecoles'arum omni

tempore persolvant, et ipse ecclesie cum omnibus rebus ad se pertinentibus sub memo- 2!)r,

rati viri venorabilis iHius" et successorum eius cura ac providentia sint, ut divinum in

*to. eis officium solemniter assidue celebretur, *et populus terre illius iugiter praedicationem

habeat et in eis baptismi sacramenta. percipiat. Idcirco hanc nostre auctoritatis prae-

ceptionem conscribere iussimus, per quam decernimus atque iubemus, ut nullus cornes

a.ut iudex publicus sive actor imperialis vel qualibet potestate praedita persona ab hac sa

die in futurum memorato viro venerabili illo vel successoribus eius pro eisdem ecctesiis

vel rebus ad eas nostra liberalitate concessis repetitionem facere aut ullam calumniam

ingerere praesumat; sed liceat illis memoratas occlesias cum omnibus rebus ad eas per-

tinentibus absque ullius persone et eontradictione vel impedimento tenere vel regere et

sicut alias ecolesias ad episcopium suum pertinentes secundum canonicam institutionem !)&

ordinare atque disponere. Et ut haec auctoritas firmior habeatur et nostris futurisque

temporibus ab omnibus melius conservetur, placuit nobis eam et propriis manibus sub-

scribere et anuli impressione sigillare.

41.

Notum fieri volumus omnibus" fidelibus nostris, scilicet partibus Romanie Itaiieque 40

consistentibus, quod quidam homines, quorum nomina sunt illi, iUi, in nostram venientes

40, rt) ita cum e<!f/.ito'~st'; dnbiis c. b) Wotsgf'nus f.; Wotfgario tHp/omn<<tMt/t'aTt. t

~<tMfZa<M.c) illi )S'l.

4t==C'afp. 36; Nos. 13. )t) mM.; omniumHflatiumnostrornmc.

1) ~o~erM.! cpMcop. H-Mt- a. 8U) -832, Cn<tt/o.<fpMû. ~t'j., ~S'Y/ p. 338. 4r.

2) /M ~t~ont<t<<;noMM:a<tcrft)!</~<'ff'<ce<p/ttM,7/tM<h'M. ~~fn'fhM. 3) A~mcKcd'M'/z. 4) De

/<M~7f<~?'f)c/ ~?eM«', '/)?'<*7)<*K<!)c/t<'K«n~ tAre ~Vftc/t&<«'f!<<ïnM?ts'p. 647 f~. /i'f;«&ft'< '/ft'rt'/t<*?t-

~Me/t:'<i<<'Dp!t~c/t<(t)K~'Il, p. 5f)5; /y:rM/t, l. p. 28 a~. f)) C/ /i'eM&ry, <.et ibidemp. 324.
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praesentiam, petierunt ac deprecati sunt nos, ut eos propter malorum hominum infcsta-

tiones sub sermonem tuitionis nostre susciperemus; quod libenter fecimus. Propter hoc

hane nostre auetoritatis praeceptionem fieri eisque dare decrevimus, per quam praeci-

pimus atque iubemus, ut nullus vestrum de *eorum rébus propriis aliquid ab eis contra <

5 rationis ordinem abstrahere aut eos de qualibet causa iniuste calumniari praesumat; sed